
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 22/06/2021 

 

REGISTRO GENERALE N. 462 del 22/06/2021 
 
Determinazione n. 206 del 22/06/2021 

 
OGGETTO: Masterplan per l’Abruzzo  - Progetto: Codice Intervento PRSA/73 denominato 

“COMPLETAMENTO  DEL  RESTAURO  DEL  COMPLESSO  ORATORIO DI 

SANTA  MARIA  DELLE  GRAZIE  E  SISTEMAZIONE  DELL’AREA  DI  

PERTINENZA”.  PAGAMENTO ACCONTO DEL 50% del 5° S.a.l. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

     Ripresa in esame la precedente determinazione n.342  del 10.05.2021 del Reg. Gen. con la 

quale si provvedeva, in relazione all’intervento in oggetto: 

1) ad approvare gli atti contabili relativi al 5° Stato Avanzamento a tutto il 19.04.2021 redatti 

dal Direttore dei Lavori Arch. Pasquale Favara, ed eseguiti dalla ditta LOA COSTRUZIONI 

S.r.l. con sede in Roseto degli Abruzzi (TE) in Via Alessandro Volta  snc – P.I. 

01697680674; 

2) di riservarsi, con successiva determinazione, il relativo pagamento del sopra citato 5° ad 

avvenuto trasferimento da parte della Regione Abruzzo del 6° acconto in relazione al 

finanziamento concesso, richiesto da questo Ente con nota prot. n.2729 del 19.03.2021;   

 

Vista la nota del Sindaco prot. n.6146 del 18.06.2021, indirizzata all’Assessore Regionale 

Al Bilancio e per conoscenza al Responsabile dell’Area Finanziaria e Tecnica di questo Ente, con la 

quale “tra le altre cose”, chiede “………. in via eccezionale e solo al fine di completare i lavori ed 

evitare contenziosi con l’impresa appaltatrice - compatibilmente con le attuali disponibilità 

economiche -  di valutare positivamente la possibilità di concedere alla stessa un’anticipazione, 

anche di un acconto, sui lavori eseguiti e relativi al 5° S.a.l., giusto certificato di pagamento 

emesso dal RUP in data 24.04.2021, fattura elettronica n.3/PA del 26.04.2021 della ditta LOA 

Costruzioni Srl e determinazione di approvazione del 5° S.a.l.  N. 342 del Reg. Gen. del 10.05.2021 

del medesimo responsabile del procedimento”.     

 

 Vista la successiva nota prot. n.6223 del 21.06.2021, con la quale il Responsabile dell’Area 

Finanziaria di questo Ente  ha comunicato la disponibilità di cassa per anticipare alla ditta esecutrice 

il 50% della fattura n.3/PA relativa al citato 5° S.a.l., e quindi per un importo di € 39.057,49, di cui 

€ 3.550,68 per Iva come per legge;   

 

RITENUTO pertanto di ottemperare alla disposizione sindacala prot. n.6146 del 18.06.2021 

sopra citata; 

 

CONSIDERATO che questo Ufficio, in merito agli adempimenti di verifica contributiva e 

fiscale relativi alla Ditta LOA COSTRUZIONI s.r.l., fa rilevare:  

 di aver acquisito DURC (Documento Unico  di Regolarità Contributiva) on line rilasciato 

dall’INAIL_Prot. 27519040 con scadenza validità al 16.09.2021; 

 la sospensione fino al 30.06.2021 delle verifiche di inadempienza da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni e delle società a prevalente partecipazione pubblica, da effettuarsi, ai sensi 

dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, disposta nell’ambito delle misure urgenti connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19 ai sensi del D.L. n.72/2021 “Decreto Sostegni 

Bis; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 22/06/2021 

  

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;  

Visto il D.P.R. n.207/2010 nel testo in vigore; 

        Visto il D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

            Visti lo Statuto Comunale ed i regolamenti dell’Ente; 

   

DETERMINA 

 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di pagare in favore della Ditta LOA COSTRUZIONI S.r.l. la somma attualmente disponibile pari 

ad € 39.057,49 (€ 35.506,80 per lavori ed € 3.550,68 per Iva al 10%), così come comunicato dal 

Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente con nota prot. n.6223 del 21.06.2021, quale 

acconto della fattura elettronica n.3/PA del 26.04.2021 relativa al 5° S.a.l. a tutto il 19.04.2021;  

 

3) di autorizzare il responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente ad emettere il mandato di 

pagamento dell’importo complessivo di € 39.057,49 mediante bonifico sul c/c bancario dedicato 

indicato nella dichiarazione sostitutiva di notorietà della citata ditta del 03.06.2021, acquisita al 

protocollo di questo Ente in data 04.06.2021 al numero 5547; 

 

4) di far fronte alla suddetta spesa, con prelievo della stessa al cap.2685/5 del bilancio pluriennale 

2021-2023; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di propria competenza. 

                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(Lorenzo Burani) 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 462 del 22/06/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 588 del 22/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 22/06/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 588 del 22/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 412 1 44 LOA COSTRUZIONI S.R.L. 39.057,49 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

22/06/2021. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 743 

 
Il 23/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 462 del 22/06/2021 con 

oggetto 

 

Masterplan per l’Abruzzo  - Progetto: Codice Intervento PRSA/73 denominato 

“COMPLETAMENTO  DEL  RESTAURO  DEL  COMPLESSO  ORATORIO DI SANTA  MARIA  

DELLE  GRAZIE  E  SISTEMAZIONE  DELL’AREA  DI  PERTINENZA”.  PAGAMENTO 

ACCONTO DEL 50% del 5° S.a.l. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI CARLO NINO il 23/06/2021
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


